令和７年３月吉日

　患者様、ご家族様

　　医療法人 とくしげ会

　 　   　理事長 川島 一博

　　　　平素より当院の診療にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　　　さて、当院では、長らく文書料金の現行価格の維持に努めてまいりましたが、

　　　昨今の原材料価格の高騰や諸経費の増加の影響を受け、このたび下記の通り

　　　文書料金を改定することとなりました。

　　　　患者様、ご家族様にはご負担をおかけすることとなりますが、ご理解いただき

　　　ますようお願い申し上げます。

　　　料金改定日：　令和７年４月１日 受付分より

改定前 改定後

　診断書（標準） 3,300円 5,500円

　診断書（施設入居用） 4,400円 6,600円

　診断書（生命保険用） 5,500円 8,800円

　自立支援医療診断書 3,300円 5,500円

　精神障害者保健福祉手帳用診断書 3,300円 5,500円

　難病医療費診断書 4,400円 6,600円

　障害年金診断書 5,500円 8,800円

　死亡診断書 4,400円 6,600円

　認知症状態証明書 1,100円 1,650円

　ねたきり状態証明書 1,100円 1,650円

※ その他の文書につきましては個別にお問合せ下さい。

　　　　　　　　　　　【お問合せ先】とくしげ在宅クリニック　052－680－9705

　　　　　　　　　　　　　　　　　　対応時間：　8時30分～17時30分

文書料金（税込）
文書の種類

文書料金改定のお知らせ

記